



# WZORY KULTURY ANTYCZNEJ

Reguły zachowania starożytnych Greków i Rzymian

Katowice, CINIiBA (ul. Bankowa 11a)

28-29 maja 2015 r.

## 28 maja

10:00 – 10:15 – rozpoczęcie obrad

10:15 – 12:05

DOROTA GORZELANY: Granice akceptacji: *kalos kagathos* vs. 'inni' w świecie bogów i ludzi  
PATRYCJA MATUSIAK: Jak postępować z Innym? Plautyński poradnik na wypadek spotkania Obcego  
PRZEMYSŁAW CHUDZIK: O łamaniu zasad – anegdota jako zjawisko karnawalizacyjne  
MONIKA SZCZOT: Mędrzec i błazen w przestrzeni literackiego sympozjonu (na wybranych przykładach z literatury antycznej)

12:20 – 13:40

ILONA SZEWCZYK: Przyjaciół, towarzyszy i sług: o relacjach łączących człowieka i zwierzę domowe w starożytnej Grecji  
MARIYA AVRAMOVA: Stosunek do leczenia wodą w starożytnym Rzymie  
IRMINA KOZŁOWSKA: Niepokoje Argei, przecucia Atalanty. Dynamika bezsenności

14:40 – 16:30

STANISŁAW CIUPKA: Wybrane reguły postępowania w *Wychowawcy* Klemensa Aleksandryjskiego  
ANDRZEJ HOŁASEK: Co przystoi, a co nie przystoi chrześcijaninowi w IV wieku w świetle *Konstytucji apostoelskich*  
JERZY STYKA: Standardy zachowań kulturowych gallorzymskiej elity w świetle listów Sydoniusza Apollinarisa  
KAMIL CHODA: Dosadność i sacrum. Grzegorza z Tours narracje o obyczajach w późnoantycznej Galii

## 29 maja

9:00 – 10:50

TOMASZ SAPOTA: Juwenalis i Fortuna (komunikat)  
ALEKSANDRA GAŁKA: Kult Priapa w życiu codziennym starożytnych Greków i Rzymian  
MIKOŁAJ SZYMAŃSKI: *Gaudent praenomine molles auriculae*. Użycie samego *praenomen*  
ŁUKASZ BERGER: Językowe rytuały powitalne w komediach Plauta

11:05 – 12:25

JOANNA RYBOWSKA: To, co zbożne w kulturze Greków  
MAGDALENA WADOWIAK: Obrzęd zaślubin w epitalamiach Safony  
DAMIAN PIERZAK: *Flamen Dialis* w okresie schyłku republiki rzymskiej

12:40 – 14:00

ROBERT ZAWADZKI: Realia obyczajowe w powieści Achilleusa Tatiosa  
HANNA ZALEWSKA-JURA: Obyczajowy aspekt dramatu satyrowego  
GOŚCIWIT MALINOWSKI: Człowiek kulturalny według *Onomastykonu* Juliusza Polluksa

15:00 – 16:50

JAN KUCHARSKI: Jak pozbawić czci? *Atimia* w starożytnych Atenach  
MAREK JOB: *Ubi non est pudor...* Etyka wstydu w życiu starożytnych Rzymian  
JOANNA KŁOS: Plotka wplątana – w sieć wzorów kultury grecko-rzymskiej, w pułapki jej podwójnych standardów  
JULIA DOROSZEWSKA: Okiem wścibskiego: co jest tabu według Plutarcha w *O wścibstwie*